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Magyar Falu Program támogatásMagyar Falu Program támogatás

Fotók: Kalinovits Zoltán, Aligai Horváth Pincészet, Karikahegy Pincészet

Balatonvilágos Község Önkormányzata a Liliom utca felújí-
tására 9 522 305 Ft vissza nem térítendő támogatásban ré-
szesült a Magyar Falu Program keretében meghirdetett Út, 
híd, járda, kerékpárforgalmi létesítmény építése/felújítása 
2024 című, MFP-UHJ/2024 kódszámú Pályázati kiírásra be-
nyújtott pályázata alapján.

Áprily Lajos: Szeptemberi ég

Ó, szilvát s szőlőfürtöt érlelő,
gyönyörűséges fényes őszelő,

eged vén szívből is kedvet csihol!
Már napok óta nem láttam sehol

egy cigaretta-füstnyi felleget,
csak ezt a makulátlan csudakéket.

Rengetegek legszebb szajkóiból
valaki minden kéktollat kitépett

s bekárpitozta velük az eget.
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OKTÓBERI PROGRAMAJÁNLÓOKTÓBERI PROGRAMAJÁNLÓ

Tájékoztatom a Tájékoztatom a 
Tisztelt Lakosságot, hogy Tisztelt Lakosságot, hogy 

Balatonvilágos KözségBalatonvilágos Község
Önkormányzat Képviselő-testületeÖnkormányzat Képviselő-testülete

2024. október 7. napján(hétfő) 2024. október 7. napján(hétfő) 
17.0017.00 órakor tartja órakor tartja

ÜNNEPÉLYESÜNNEPÉLYES
ALAKULÓ ÜLÉSÉTALAKULÓ ÜLÉSÉT

a Kultúrotthonban, melyrea Kultúrotthonban, melyre
Tisztelettel meghívom!Tisztelettel meghívom!

Takács KárolyTakács Károly
polgármesterpolgármester
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KITEKINTÉSKITEKINTÉS

Matyikó Tibor természetfestő grafikus 
kiállítása Zamárdiban

A Zamárdiban megszervezésre kerülő VI. PlainArt kép-
zőművészeti tábor záró rendezvényére szeptember 7-én 
került sor, melynek résztvevője volt községünkből Matyi-
kó Tibor természetfestő grafikus is, akit már bemutattunk 
lapunkban is. A kiállítást és összejövetelt Puskás Jenő 
Munkácsy-díjas festőművész nyitotta meg, méltatván és 
értékelvén a résztvevő alkotók, és a támogatók érdemeit. 
Majd teret adva a költészetnek, a zenének is, fantasztikus 
élményben volt része a teltházas hallgatóságnak.

Az összejövetel hivatalos része után megtekinthetőek vol-
tak az alkotók kiállított festményei, ahol Matyikó Tibor 
vonzódása a természethez most is tetten érhető volt, hi-
szen a kiállított képei, a gouache /fedő vízfesték/ techni-
kával készült festmények a természet állatai voltak, főként 
madarak. A nagy meleg ellenére is az összegyűltek még 
sokáig beszélgettek, ismerkedtek a jó hangulatú rendez-
vényen.

dr. Nagy Miklósné
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Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda HíreiBalatonvilágosi Szivárvány Óvoda Hírei

Újítások a Balatonvilágosi Szivárvány Óvodában

Szeptember 2-án megkezdődött az új nevelési év az óvo-
dánkban. Készültünk a kezdésre nagyon, hogy a gyerekek 
még szebb és még kényelmesebb környezetben tölthes-
sék a hétköznapjaikat.

Az előre tervezett kis- és nagy beruházások Fenntartónk 
támogatásával a 3 hét nyári zárás alatt maradéktalanul 
megvalósultak. A hőségben való, eddig nehezen viselhe-
tő délutáni alvások ideje lejárt – klímaberendezésekkel 
hűthetjük le az intézmény szinte valamennyi helyiségét. 
A berendezések telepítésével megvalósult a törvény által 
előírt opcionális fűtési lehetőség is, a takarékosság jegyé-
ben akár távolról irányítható módon. A hűtő-fűtő klíma-
berendezések mellett infrapanelek kerültek felszerelésre 
a kisebb helyiségekben.

Legnagyobb csoportszobánk és a tálalókonyha tisztasági 
festése is megtörtént. A gyermekek kaptak új, jellel ellá-
tott ágyneműgarnitúrát és törölközőt, színes, új poharat 
is kapott mindenki a rendszeres folyadékpótlás biztosí-
tásához. Szintén a Fentartónk közreműködésével évkez-
désre elkészült az udvart lezáró kerítés zárható kapuval, 
mely a gyermekek még nagyobb biztonságát szolgálja. A 
2024/25-ös nevelési év már a Zöld Óvoda jegyében kez-
dődött el, ezért minden csoportszobában és az udvaron 
is szelektív hulladékgyűjtők kerültek kihelyezésre. A Szülői 
Munkaközösség támogatásával a kishomokozó fölé nap-
vitorla került, melynek az első meleg óvodai héten máris 
éreztük jelentőségét!

Teljesen új rendszerben, korcsoportos óvodaként indult a 
nevelési évünk. A zökkenőmentes áttérés elősegítése ér-
dekében és a Zöld Óvoda útjára lépés jegyében a csopor-
tok nevei is változtak: Pipacs csoportban a kiscsoportoso-
kat, Százszorszép csoportban a középsősöket, a Pitypang 
csoportban pedig a nagyokat vártuk csupa szeretettel! 
Minden csoportszobát átrendeztünk a szellősebb, átte-

Álmunk vált valóra az OviGaléria létrehozásával!
Időszakos kiállítást szervezünk rapszodikus váltással, szü-
lői együttműködéssel az előtérben, mert hisszük, hogy jó 
ide bejönni!

kinthetőbb környezet érdekében. Az óvoda minden dol-
gozója óriási lendülettel vett részt az átalakításban, meg-
újulásban, de a babérkoszorú a dajka néniknek és Vali 
néninek – aki az óvoda tisztaságáért felel - jár most!

Rohr Szilvia,
óvodapedagógus/igazgatóhelyettes
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folytatás a következő oldalon

Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola HíreiBalatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola Hírei

„Szél zizeg az őszi lombon,
Végigszánt a szőlődombon,

Füledbe súg: -Kis koma,
kezdődik az iskola!”

(Tóth Ágnes)

Becsengettek. Kezdetét vette a 2024/25-ös tanév.

Magunk mögött hagytuk a pihenést, a csodálatos nyaralásokat, a vízpart melletti kikapcsolódást, a napozást, a finom, íz-
letes fagylaltokat, a kalandokkal teli táborokat és kirándulásokat. Ismét zajos lett az iskolánk valamennyi osztályterme és 
mindenki elfoglalta a kedvenc padját, melyben 183 tanítási napot fog eltölteni.

154 tanulóval kezdtük a tanévet. 18 kis elsőst és 18 új tanulót köszönthettünk iskolánkban. Szeretettel búcsúzott iskolánk 
összes tanulója Pap Zoltánné Éva nénitől, aki nemsokára nyugdíjba vonul.

Minden kedves diákunknak, azok családtagjainak, és kedves kollégáimnak a munkájához sok erőt, egészséget, türelmet és 
kitartást kívánok!

Szabó Rita igazgató

Tanév rendje 2024/2025. tanév

Évkezdés, első tanítási nap: 2024. szeptember 02. hétfő
Utolsó tanítási nap: 2025. június 20. péntek
Tanítási napok száma: 183 nap
A tanév első félévének 2025. január 17-én lesz vége.
Az iskolák 2025. január 24-ig értesítik majd a diákokat és a 
szülőket a félévi eredményekről.

Szünetek
Az őszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2024. október 25. 
(péntek), a szünet utáni első tanítási nap 2024. november 
04. (hétfő).
A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 2024. december 20. 
(péntek), a szünet utáni első tanítási nap 2025. január 06. 
(hétfő).  
A tavaszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2025. április 16. 
(szerda), a szünet utáni tanítási nap 2025. április 28. (hét-
fő).

A nemzetünk szabadságtörekvéseit tükröző, nemzeti 
múltunk mártírjainak emlékét, példáját őrző megemlé-
kezések megvalósulása:

• Október 6. (október 04-én) Az Aradi vértanúk emlék-
napja –7. osztály

• Október 23. (október 22-én) Az 1956-os forradalom 
ünnepe – 5-8. osztály

• Február 25. a Kommunista és egyéb diktatúrák áldoza-
tainak emléknapja - 7. és 8. osztály

• Március 15. (március 14-én) – Az 1848-as forradalom 
ünnepe – 5. osztály

• Április 16. A holokauszt áldozatainak emléknapja - 7. 
és 8. osztály

• Június 4. A nemzeti összetartozás napja – 7. osztály

Egyéb ünnepi alkalmak (az időpontok változtatási jogát 
fenntartjuk)
• Tanévnyitó ünnepély: 2024. szeptember 02.
• Karácsonyi projektnap: 2024. december 20.
• Iskolahívogató: 2025. március 11.
• Az intézmény bemutatását szolgáló pedagógiai célú 

nyílt nap 1. osztály: 2025. április 09.
• Beiratkozás: 2025. április 10-11.
• Ballagás: 2025. június 20.
• Tanévzáró ünnepély: 2025. június 24.
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folytatás az előző oldalról
Mérések
A tanév során iskolánkban az alábbi országos mérések le-
bonyolítására kerül sor: 
A tanév során az országos mérést az alábbi évfolyamokon 
és mérési területeken kell lebonyolítani: 
• 4. évfolyam: szövegértés, matematika egy mérési nap;
• 5. évfolyam: szövegértés, matematika, digitális kultúra 

és történelem két mérési nap;
• 6–8.  évfolyam: szövegértés, matematika, digitális kul-

túra, történelem, természettudomány, idegen nyelv, 
célnyelv három mérési nap.

Pályaválasztást megalapozó kompetenciák vizsgálata: 
2024. szeptember 27.
NETFIT mérés 5-8. osztály: 2025. január 09 - május 09.

Témahetek

• Magyar Diáksport Napja 2024. szeptember 27.
• „PÉNZ7” pénzügyi és vállalkozói témahét 2025. már-

cius 3–7.
• Digitális Témahét 2025. március 24–28. 
• Fenntarthatósági Témahét 2025. április 7–11.

Átcsoportosított munkanapok:

• 2024. december 07. (ledolgozandó december 24-e)
• 2024. december 14. (ledolgozandó december 27-e)
• 2025. május 17. (ledolgozandó május 02-a)

Tanítás nélküli munkanapok:

• 2024. szeptember 27. Pályaorientáció 7-8. osztály, 
Egészségnap 1-6. osztály

• 2025. január 24. Félévzáró értekezlet
• 2025. március 17. Belső szakmai nap
• 2025. május 17. DÖK-nap (Mészöly-nap)

Szülői értekezletek időpontja:

• 2024. szeptember 11.
• 2024. november 06. (KRÉTA)
• 2025. január 29. (felső tagozat)
• 2025. február 05. (alsó tagozat)
• 2025. május 07. (felső tagozat)
• 2025. május 14. (alsó tagozat)

Fogadóórák időpontja:

• 2024. november 06.
• 2025. január 29. (felső tagozat)
• 2025. február 05. (alsó tagozat)
• 2025. április 09.
• 2025. május 07. (felső tagozat)
• 2025. május 14. (alsó tagozat)

Szabó Rita
igazgató
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Egy világosi történetEgy világosi történet

Egyszer volt, hogy is volt? A Rákóczi úton állt egy
telek.
Még az 1970-es években, egy Tolna megyei állatorvos, 
és egy patikus épített rá egy nyaralót. Az épület a ’80-as 
években lakóházzá alakult, és a frissen nyugdíjba vonult 
házaspár úgy döntött, itt szeretnék életük hátralevő ré-
szét letölteni. Mindkét gyermekük már családosként - fiúk 
Tolna megyében, lányuk Németországban élt, a távolság 
miatt ritkán találkoztak.

Minket a Magyar Posta, egy Trabant, na meg a Jóisten ho-
zott össze: mivel az utcában laktunk, és elsősként Anyám 
kezdetben Trabanttal vitt iskolába, Piroska néni reggelen-
te mindig látott bennünket a ház előtt elsuhanni. Egyszer 
aztán a helyi postán véletlenül összetalálkoztunk.

Kiderült, az unokájuk itt fog járni egy évet a helyi iskolá-
ban - és Miklós bácsi amúgy is szeret bringázni – megkér-
dezték: miért nem megyek velük iskolába? Anyám kicsit 
hezitált, akkor még ugyanis csak egy kisebb Csepel kerék-
párom volt, de végül belement. Így reggelente hárman, 
később délután már az unokájukkal, ketten tekertünk.

A szünidők és a nyarak általában mozgalmasan teltek, hi-
szen a Balaton közelsége több ismerőst, családtagot is ide 

Hulladékszállítás 2024. október
2024. január 1. és 2024. december 31. között a hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig kell 

az ingatlan előtti közterületre kihelyezni!
3., 10., 17., 24., 31. (CSÜTÖRTÖK) kommunális

2., 16. (SZERDA) Zöld hulladék
2. (SZERDA) LOMTALANÍTÁS

18. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék
4. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék

Októbertől a kommunális hulladékszállítási nap a CSÜTÖRTÖK!

csábított. Ilyenkor a kertben gyakran érződött a szalonna 
vagy grillhús illata, a ház is megtelt élettel.
Az évek alatt aztán a barátok megöregedtek, a család is 
ritkábban jött, Ők pedig egyre inkább maguk maradtak. 
Piroska néni rendszeresen sütöttfőzött, kötött és varrt, 
Miklós bácsi kerékpározott, barkácsolt, hímzett.

A sors furcsa fintora, hogy ezzel a két emberrel az évek 
során valahogy összefonódtam. Miklós bácsi nagyapám 
helyett nagyapám volt: télen több kilométert korcsolyáz-
tunk, nyáron délutánokat vitorláztunk, csavarogtunk. Pi-
roska néni jó nagymamaként többször meglepett valami 
igazán finom házi süteménnyel, télen sálat és sapkát ké-
szített, és a kertben is hasznos tanácsokkal látott el. A téli 
estéken, pattogó kandalló mellett órákat tudtak mesélni 
az egész életükről. Miklós bácsi nagyon szerette a törté-
nelmet, és míg Ő a régmúltról beszélt, addig én a modern 
kort próbáltam velük ismertetni. Igaz, már nem tanulták 
meg az okostelefon használatát, de tudták mi az internet, 
email, stb.

Miután szinte pót-unokájukként kezeltek, megfogadtam, 
amíg élnek, mellettük leszek. Sajnos Miklós bácsi 3 éve, 
Piroska néni alig egy hónapja, végleg elmentek. Volt egy 
szép szokásuk: a szebb estéken, lementek a vízpartra, és 
egy-egy pohár borral a kezükben, köszöntötték a naple-
mentét.

Arra kértek, ha majd Ők már nem lesznek, ezt a „hagyo-
mányt” őrizzem meg. Az első alkalmak nagyon nehezen 
mentek, hiszen számos történet kavargott a fejemben. 
Talán majd idővel megbékélve, derűsebben tudok vissza-
gondolni, erre a közel 33 együtt töltött évre...

Kalinovits Zoltán
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Anyakönyvi Hírek
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Világosi Hírmondó

fizetett hirdetések

Tisztelt Lakosok!

Október 1-től HÚSBOLT nyílik
Balatonvilágoson a központban a kultúrházzal

szemben a piactéren.

Nyitvatartás:
kedden és csütörtökön 16-18 óráig.

Várom szeretettel leendő kedves vásárlóimat:
CLARITA Bt.

Elhunyt
Erdélyi József

2024.07.16-án 74 évesen

Akácfa u. 11.

Kroll József Imre
2024.07.24-én életének 73. évében

Dózsa György út. 73.

Dr. Pozsonyi Miklósné
2024.08. 30-án 96 évesen

Emléküket megőrizzük!


